
Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GERENCIA  DEL  COMPLEJO  HOSPITALARIO
UNIVERSITARIO INSULAR –  MATERNO  INFANTIL,  POR LA QUE SE APRUEBA LA
RELACIÓN  DEFINITIVA DE  LOS  ASPIRANTES  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS EN  EL
PROCEDIMIENTO  PARA  LA  FORMACIÓN  DE  LISTA  DE  EMPLEO  DE  NUEVA
CREACIÓN  PARA  LA  COBERTURA  TEMPORAL  DE  LAS  NECESIDADES  DE  ESTA
DIRECCIÓN  GERENCIA  DE  LA  CATEGORÍA  DE  TÉCNICO/A  ESPECIALISTA  EN
DIETÉTICA Y NUTRICIÓN, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2019
(BOC núm. 131, de 10.07.2019). 

ANTECEDENTES

Primero.- Por Resolución  de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario
Insular-Materno  Infantil,  de  25  de  junio  de  2019,  se  efectúa  convocatoria  de  proceso
selectivo para la  formación de lista de empleo de nueva creación,  para la  cobertura de
carácter  temporal  de  las  necesidades  de  esta  Dirección  Gerencia  de  la  categoría  de
Técnico/a Especialista en Dietética y Nutrición (BOC núm. 131, de 10.07.2019).
 
Segundo.- Mediante Resolución de 13 de diciembre de 2019 de la Dirección Gerencia del
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil,  se designan los miembros del
Tribunal  de  Selección,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  Novena  de  la
convocatoria.

Tercero.- Por  Resolución  de  20  de  enero  de  2020,  de  la  Presidenta  del  Tribunal  de
Selección se aprueba la Relación Provisional  de aspirantes admitidos para la formación de
lista de empleo de nueva creación de la categoría de Técnico/a Especialista en Dietética y
Nutrición, en los lugares previstos en la Base Tercera de la convocatoria.

La citada Relación Provisional y sus correspondientes Anexos I y II se publicaron por orden
alfabético y de puntuación total obtenida por cada uno de los aspirantes respectivamente,
con indicación de los documentos a subsanar, otorgándose un plazo de diez días hábiles a
contar desde el día siguiente al de la publicación para subsanar los defectos apreciados.

Cuarto.- Las Bases Octava y Décima de la convocatoria,  referidas al  listado definitivo y
propuesta a la Dirección Gerencia disponen:

“Octava.- Listado definitivo.
 
Las  reclamaciones  que  se  formulen  contra  la  lista  provisional  serán

admitidas o rechazadas por medio de resolución que apruebe la baremación
definitiva de aspirantes a formar parte de la lista de empleo temporal.

Los  aspirantes  que  continúen  sin  subsanar  la  acreditación  de  los
requisitos exigidos por la base quinta constarán en la misma resolución en la
relación de aspirantes excluidos en el procedimiento, sin baremación y con
indicación del motivo de exclusión.”

“Décima.- Propuesta a la Dirección Gerencia.

La lista de empleo se aprobará por resolución de la Dirección Gerencia a
propuesta del Tribunal de Selección y se publicará conforme a lo previsto en
la base tercera.”
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Quinto.-  Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones/subsanaciones, el Tribunal
de Selección se reunió el día 3 de marzo de 2020 en una sesión al objeto de valorar las
mismas.

A la vista de las reclamaciones y según lo establecido en las bases de la convocatoria, los
acuerdos del Tribunal se han tomado, bien por haber subsanado los aspirantes en tiempo y
forma  o,  caso  contrario,  por  los  participantes  no  haber  subsanado  o  acreditado  los
requisitos, entre otros, que se indican a continuación:

●  Falta del Título de Técnico/a Especialista en Ditética y Nutrición.
●  Falta del Documento Nacional de Identidad compulsado.
●  Falta del  Anexo IV.
●  Falta del Anexo V.
●  Presentación fuera de plazo.

De conformidad con lo previsto en la base décima de la convocatoria, con fecha 3 de marzo
de 2020, el Tribunal de Selección elevó propuesta de Resolución a la Dirección Gerencia del
Complejo  Hospitalario  Universitario  Insular  –  Materno  Infantil,  con  los  acuerdos  que  se
indican:

1.  Estimar  las  siguientes  reclamaciones  en  base  a  los  motivos  que  constan  en  el
expediente:

2. Estimar parcialmente las siguientes reclamaciones en base a los motivos que constan
en el expediente:
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N.º NOMBRE Y APELLIDOS
1 CABRERA GUERRERO MARIA CHIQUINQUIRA
2 MEDINA DAVILA IESENIA PILAR
3 GONZALEZ SUAREZ RAQUEL
4 RODRIGUEZ SUAREZ ISABEL
5 PEÑATE BENITEZ PATRICIA
6 CALIXTO MIRABAL BORJA
7 CABRERA PERERA JENNIFER
8 DOMINGUEZ NARANJO ELENA ISABEL
9 ALEJANDRO MARTEL MANUEL
10 YANEZ NUEZ CYNTHIA MARIA
11 ANGULO FALCON EVA
12 HERNANDEZ CABRERA NESTOR JOSE
13 FLEITAS SUAREZ MAGNOLIA DEL CARMEN

N.º NOMBRE Y APELLIDOS
1 TORRELLAS ROMAN LAURA
2 TACORONTE MARTIN CARMEN BLANCA
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3.  Desestimar  las  siguientes  reclamaciones  en  base  a  los  motivos  que  constan  en  el
expediente:

Conforme a lo previsto en la base décima de la convocatoria, con fecha 3 de marzo de 2020,
el Tribunal de Selección dicta acuerdo por el que se aprueba la relación definitiva de los
aspirantes a integrar la lista de empleo de nueva creación de la categoría de Técnico/a
Especialista en Dietética y Nutrición  en el ámbito de la Dirección Gerencia del Complejo
Hospitalario  Universitario Insular – Materno Infantil,  con indicación de puntuación parcial
otorgada en cada apartado, desglosada en su caso, por subapartados y la puntuación total
obtenida, elevando la propuesta para su aprobación a la Dirección Gerencia del Complejo
Hospitalario Universitario Insular – Materno Infantil.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Corrresponde a esta Dirección Gerencia la competencia para la resolución del
presente asunto, de conformidad con lo establecido en la Resolución de 3 de enero de 1996,
de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud, por la que
se delegan en los Gerentes de Atención Primaria, Directores Gerentes de los Hospitales y
Gerentes  de  Servicios  Sanitarios,  el  ejercicio  de  competencias  para  la  selección  y
nombramiento de personal estatutario temporal sometido a régimen estatutario (BOC Núm.
7, de 15.01.1996).

SEGUNDO.- La  Resolución   de  la  Dirección  Gerencia  del  Complejo  Hospitalario
Universitario  Insular-Materno  Infantil,  de  25  de  junio  de  2019,  por  la  que  se  efectúa
convocatoria de proceso selectivo para la formación de lista de empleo de nueva creación,
para la cobertura de carácter temporal de las necesidades de esta Dirección Gerencia de la
categoría   de  Técnico/a  Especialista  en  Dietética  y  Nutrición  (BOC  núm.  131,  de
10.07.2019).
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N.º NOMBRE Y APELLIDOS
3 HENRIQUEZ MARTIN NATALIA
4 CABALLERO RODRIGUEZ JOSUE
5 IGLESIAS GARCIA MARIA LUISA
6 GALDOS ARMAS PATRICIA LOURDES

N.º NOMBRE Y APELLIDOS
1 SANTANA QUINTANA ESTEFANIA
2 DIAZ BARRIOS BEGOÑA
3 BARRETO ARMAS LAURA
4 MARTIN TORIBIO LUCIA ISABEL
5 PAGAN MONREAL MARIA JOSE
6 BATISTA AFONSO DUNIA ESTHER
7 PEREZ MARICHAL LAURA AZUCENA
8 RIVERO CABRERA CINDY PAOLA
9 HERNANDEZ GARCIA ELISABET
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TERCERO.- La  Orden  3  de  junio  de  2011  (BOC  n.º  121  de  21.06.11)  por  la  que  se
establece el procedimiento de constitución,ordenación y funcionamiento de listas de empleo
para  la  selección  y  nombramiento  de  personal  estatutario  temporal  en  los  órganos  de
prestación  de  servicios  sanitarios  del  Servicio  Canario  de  la  Salud,  en  su  artículo  2
contempla la “Constitución de las listas de empleo”.

En el apartado 3 del citado artículo se determina el orden de preferencia en los supuestos
de empate.  En último  lugar  se  contempla  el  supuesto  de persistir  el  empate,  habiendo
agotado  los  anteriores,  estableciendo:  “De  persistir  el  empate  se  dirimirá  por  orden
alfabético tomando en consideración la letra de comienzo del primer apellido, comenzando
por la que haya resultado del sorteo al que se refiere el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración del Estado, vigente en el momento en que se haya
efectuado la publicación en el Boletín Oficial de Canarias de la convocatoria del proceso
selectivo a partir del cual se haya formado la lista de reserva”

El Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el citado Reglamento
(BOE núm. 85 de 10.04.1995), en su artículo 17 determina el orden de actuación de los
aspirantes, remitiendo al sorteo que se celebra cada año y se publica en el Boletín Oficial de
Estado.

En orden con lo anterior, la Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría de Estado
de  Función  Pública,  por  la  que  se  publica  el  resultado  del  sorteo  a  que  se  refiere  el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado.,
establece para el año 2019 lo siguiente:

“Según el resultado de dicho sorteo, el orden de actuación de los aspirantes en todas las
pruebas selectivas en la Administración General del Estado que se convoquen desde el día
siguiente a la publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del sorteo
correspondiente al año 2020, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra «Q», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de
aspirantes admitidos.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra
«Q», el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra «R», y así sucesivamente.”

En virtud  de  lo  expuesto  y  de las  competencias  que tiene atribuidas  en el  proceso  de
constitución de listas de empleo supletorias para la selección y nombramiento de personal
temporal  en  el  ámbito  de  la  Dirección  Gerencia  del  Complejo  Hospitalario  Universitario
Insular – Materno Infantil y a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal de Selección,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la Relación Definitiva de aspirantes admitidos, por orden alfabético
y  por  orden  de  puntuación a  integrar  la  lista  de  empleo  de  nueva  creación  para
nombramientos como personal estatutario temporal, en el ámbito de la Dirección Gerencia
del Complejo Hospitalario Universitario Insular–Materno Infantil en la categoría de Técnico/a
Especialista en Dietética y Nutrición (Anexo I  y  II).
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SEGUNDO.- Aprobar la Relación Definitiva de aspirantes excluidos, a integrar la lista de
empleo de nueva creación para nombramientos como personal estatutario temporal, en el
ámbito de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular – Materno
Infantil en la categoría de Técnico/a Especialista en Dietética y Nutrición, por no reunir los
requisitos establecidos en la convocatoria (Anexo III).

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el lugar previsto en la base Tercera de la
convocatoria en cuanto se cita que “El resto de las actuaciones que se deriven del proceso
selectivo serán publicadas en el tablón de anuncios de esta Dirección Gerencia, ubicado en
la Unidad de Atención al Empleado de la Subdirección de Gestión de Recursos Humanos,
ubicada en la planta 0 del Edificio Anexo al Hospital Universitario Insular de Gran Canaria,
Avenida Marítima del Sur, s/n, Las Palmas de Gran Canaria [teléfono (928) 308999]”

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo  en el  plazo de dos meses a partir  del  día siguiente  al  de su
publicación,  ante  los  Juzgados  de  lo  Contencioso-Administrativo  que  territorialmente
correspondan en función de las reglas contenidas en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13
de julio,  reguladora de dicha Jurisdicción;  o bien potestativamente recurso de reposición
ante  la  Dirección  del  Servicio  Canario  de  la  Salud  en  el  plazo  de  un  mes a  partir  del
siguiente al de la citada publicación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de
la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer. En caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la
vía  contencioso-administrativa  hasta  que  el  mismo  sea  resuelto  expresamente  o
desestimado por silencio administrativo.

Las Palmas de Gran Canaria 

LA DIRECTORA GERENTE
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ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS, POR  ORDEN ALFABÉTICO, PARA FORMAR PARTE DE LA LISTA DE EMPLEO DE
NUEVA  CREACIÓN,  PARA  LA  COBERTURA  TEMPORAL  DE  LAS  NECESIDADES  DE  LA  DIRECCIÓN  GERENCIA  DEL  COMPLEJO
HOSPITALARIO UNIVERSITARIO INSULAR – MATERNO INFANTIL DE LA CATEGORIA DE  TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN DIETÉTICA Y
NUTRICIÓN, CONVOCADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 25 DE JUNIO DE 2019. (BOC N.º. 131, DE 10.07.2019).
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III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

AFONSO GARCIA MANUELA VICTORIA ***9014** 0,0000 3,68 0,00 0 0,00 0,0000 2,5150 6,1950
ALEJANDRO MARTEL MANUEL ***3637** 3,6890 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 14,0000 17,6890
ALMEIDA CHIRINO MARIA CANDELARIA ***4598** 20,0000 0,29 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 34,2900
ALMEIDA MARTIN CAROLINA ***6776** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
ALMEIDA SUAREZ MARIA DEL PINO ***0609** 0,5750 0,00 0,00 0,9 0,00 0,0000 5,7887 7,2637
ALVAREZ MARTIN MARIA ESTHER ***1533** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
ALVAREZ TRENCO, PAMELA ***9708** 20,0000 2,04 0,50 0 0,94 0,0000 8,5680 32,0480
ALVAREZ VIERA IDAIRA ***9221** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
ANDUJAR DIAZ ELSA ELENA ***2561** 0,2355 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 5,1890 5,9245
ANGULO FALCON EVA ***3400** 0,0000 1,12 0,00 0 0,00 0,0000 0,0660 1,1860
ARBELO HIERRO EDUARDO JOSE ***6951** 0,0000 1,60 0,50 0 0,00 0,0000 0,5830 2,6830
ARTILES MARRERO JUAN MANUEL ***9885** 6,1237 0,97 0,50 0 0,00 0,0000 0,3300 7,9237
ARTILES ORTEGA IRIS DEL CARMEN ***0745** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,6600 0,6600
BARRETO ARMAS LAURA ***5442** 0,0000 3,58 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,0800
BATISTA AFONSO DUNIA ESTHER ***1351** 0,0000 3,51 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,5100

I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN 
PROFESIONAL

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

0L1-9DJvOdeOwNI80nL0NMkWa_a9oVb0l

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=0L1-9DJvOdeOwNI80nL0NMkWa_a9oVb0l


Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

Página 2 de 8

Avda. Marítima del Sur, s/n. 35016 – Las Palmas de Gran Canaria - Telf.: 928 44 40 00 / 928 44 45 00

III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

BENITEZ DOMINGO PATRICIA ***1809** 6,0477 0,56 1,00 0 0,00 0,0000 14,0000 21,6077
BORDON ROSA MARINA ***4662** 0,0000 4,15 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 4,1500
CABALLERO RODRIGUEZ JOSUE ***7909** 0,5600 3,24 1,50 0 0,00 0,0000 4,4000 9,7000
CABELLO LEON MARIA TERESA ***4666** 16,6305 2,18 0,00 0 0,20 0,0000 1,8020 20,8125
CABRERA GIL IDAIRA ***2278** 0,0000 3,07 1,50 0 0,00 0,0000 4,2900 8,8600
CABRERA GUERRERO MARIA CHIQUINQUIRA ***1361** 20,0000 0,00 0,00 3 0,40 0,0000 6,9080 30,3080
CABRERA PERERA JENNIFER ***7560** 0,0000 2,49 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,4900
CALDERIN PEREZ LETICIA REYES ***2176** 0,0000 3,75 0,00 0 0,20 0,0000 2,6200 6,5700
CALIXTO MIRABAL BORJA ***3267** 0,0000 2,83 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,8300
CALVO MUÑOZ JUDIT ***3283** 0,0000 1,84 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,8400
CARABALLO QUEVEDO JESSICA ***2410** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 4,9500 8,5300
CARDOZO ZELAYA KARINA NOEMI ***9879** 0,0000 2,90 0,00 0 0,00 0,0000 8,0500 10,9500
CASAS LEON ESTHER ***6018** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9200
CORBACHO VELA MARIA DEL MAR ***0621** 1,3700 2,15 0,00 0 0,00 0,0000 14,0000 17,5200
CUBAS SANTOS YURENA ***6727** 0,2950 2,49 0,00 0 0,00 0,0000 9,7160 12,5010
CURBELO CAÑAL ANGELICA ***2211** 2,0010 1,13 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 17,6310
DEL ARCO PEREZ ELENA CRISTINA ***8956** 0,0000 1,43 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,4300
DEL ROSARIO RODRIGUEZ ARIADNA DEL CARMEN ***7573** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9200
DELGADO LLAMAS FRANCISCO ***6261** 0,0000 3,41 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,4100
DELGADO SANTANA VERONICA ***1800** 9,2085 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 3,7360 13,4445
DIAZ BARRIOS BEGOÑA ***3308** 20,0000 2,83 0,00 3 0,00 0,0000 7,9740 33,8040
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DIAZ CACERES JUAN VICENTE ***3730** 0,0000 0,00 1,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,0000
DIAZ DIAZ INMACULADA DEL CARMEN ***6924** 8,6355 0,00 1,50 0 0,00 0,0000 4,8910 15,0265
DIAZ MEDINA LIDIA ESTHER ***4391** 12,4430 1,36 0,00 1,8 0,00 0,0000 12,2000 27,8030
DIAZ RAMOS MARIA NIEVES ***7289** 15,9480 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 16,4480
DOMINGUEZ NARANJO ELENA ISABEL ***6311** 5,6670 2,37 0,00 0 0,00 0,0000 11,3050 19,3420
ESTEPAN GARCIA AREGNY ***8224** 0,0000 1,05 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,0500
FELIPE GIL MARIA AUXILIADORA ***5756** 15,3375 2,42 0,50 0 0,00 0,0000 2,8730 21,1305
FERNANDEZ ARMAS SELMA ***6403** 0,0000 3,34 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,3400
FERNANDEZ HERNANDEZ MARIA ELISA ***6442** 20,0000 2,41 0,00 1,8 0,00 0,0000 6,3900 30,6000
FERRERA CRUZ CARMEN SANDRA ***6241** 13,4055 1,83 0,00 0 0,00 0,0000 2,9200 18,1555
FLEITAS SUAREZ MAGNOLIA DEL CARMEN ***0959** 0,0000 0,46 0,00 0 0,18 0,0000 13,8200 14,4600
GALDOS ARIAS PATRICIA LOURDES ***6507** 5,1020 3,24 0,00 0 0,27 0,0000 9,5800 18,1920
GALLINA CLAUDIA ADRIANA ****6213* 0,0000 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 0,5000
GARCIA DENIZ LUISA MARIA ***8311** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
GARCIA GONZALEZ SANDRA ***5992** 11,9245 2,16 0,00 0 0,29 0,0000 6,8200 21,1945
GARCIA MEDINA ELENA DEL CARMEN ***5143** 0,0000 2,15 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,1500
GAVILAN CUBAS JOSE LUIS ***3385** 8,5110 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 1,1350 10,1460
GIL TRUJILLO LUZ MARINA ***7583** 0,0000 2,73 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,7300
GOMEZ DOMINGUEZ VERONICA ***0959** 4,9600 1,76 0,50 0 0,00 0,0000 7,2600 14,4800
GONZALEZ CAZORLA NATALIA ***3710** 0,0000 4,09 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 18,5900
GONZALEZ OLIVA RUTH ***4665** 0,0000 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 0,5000
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GONZALEZ PEREZ MARIA OLIVIA ***7470** 0,0000 3,10 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,1000
GONZALEZ SUAREZ RAQUEL ***9427** 2,3640 1,53 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,8940
GORDILLO SANTANA ALMA BEATRIZ ***7320** 13,0840 0,00 0,50 0,9 0,00 0,0000 13,1000 27,5840
GUERLE AGUIAR VANESA ***8892** 0,0000 1,43 0,50 0 0,00 0,0000 0,1100 2,0400
GUTIERREZ GONZALEZ SARA ***3850** 0,4485 0,00 1,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,4485
HENRIQUEZ MARTIN NATALIA ***3367** 0,0000 3,99 0,50 0 0,00 0,0000 3,0800 7,5700
HERNANDEZ CABRERA NESTOR JOSE ***9639** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
HERNANDEZ RODRIGUEZ NAIRA ***8445** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
HERNANDEZ ROSALES GUAYASENT ARMICHE ***0030** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,4730 4,0530
HIDALGO ESCUAIN JANET ***5072** 0,0000 2,59 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,5900
IGLESIAS GARCIA MARIA LUISA ***7871** 0,0000 3,36 0,00 0,9 0,00 0,0000 3,0250 7,2850
JOHNSON NEPI RIJOLE PILAR ***1511** 0,0000 1,84 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,8400
KALAB ALEMAN CRISTIAN ***4863** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
LEON JIMNEZ HECTOR ***5635** 1,5600 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 1,7390 3,7990
LOPEZ MORALES MIRIAM ***3323** 1,7190 4,09 0,00 0 0,00 0,0000 9,3610 15,1700
LUCAS MATEOS ANA FE ***6913** 0,0000 2,90 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,9000
LUGO GARCIA ESTHER LIDIA ***7785** 0,2600 1,78 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,0400
MACHIN AVILA GUACIMARA ***5666** 0,0000 2,91 1,00 0 0,00 0,0000 3,1490 7,0590
MARRERO ARENCIBIA ELSA ***4886** 0,0000 2,83 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,8300
MARRERO GARCIA EUNICE ***8323** 0,0000 1,60 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,6000
MARTIN MEDINA MARIA JOSE ***5848** 7,0645 1,33 0,00 0 0,00 0,0000 2,8670 11,2615
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MARTIN MONTESDEOCA RITA ISABEL ***2450** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
MARTIN QUESADA MARIA ARACELI ***0159** 20,0000 1,36 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 35,3600
MEDINA AFONSO MARIA ANGELES ***5937** 10,5510 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 11,0510
MEDINA DAVILA IESENIA PILAR ***5591** 0,0000 0,81 0,00 0 0,00 0,0000 3,1130 3,9230
MEDINA DIAZ CAROLINA ***7127** 3,6540 1,72 0,50 0 0,00 2,2980 3,7440 11,9160
MEDINA MIRANDA YANIRA CARMEN ***9252** 0,2520 2,52 0,50 0 0,00 0,0000 4,8500 8,1220
MELIAN RODRIGUEZ ANTONIO ***3089** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
MORALES CUSCO IRENE ***6934** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,5800
MORALES DE LOS RIOS SEÑOR ISABEL ***0679** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
MORENO PEREZ ISIDRO MANUEL ***3739** 0,0000 4,09 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 18,5900
NAVARRO ALEMAN YANIRA ***7968** 0,0000 2,49 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,4900
NAVARRO ALMEIDA XIOMARA ***2969** 0,0000 3,27 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,2700
NODA ARENCIBIA SARA DEL CARMEN ***6586** 0,1755 3,34 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,0155
NUEZ ARMAS YAZMINA ***3143** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 3,3000 3,3000
OJEDA SANTANA MARISELA DEL ROSARIO ***1005** 6,0565 1,03 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 21,5865
OLIVA REYES KATIA MARIA ***1496** 0,0000 2,59 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 3,0900
ORTIZ SANTANA ERNESTO ***7323** 0,0000 1,84 0,50 0 0,00 0,0000 1,7480 4,0880
PAGAN MONREAL MARIA JOSE ***5850** 20,0000 2,25 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 36,2500
PARRA GIL GABRIEL ***3066** 0,0000 4,09 0,50 0 0,00 0,0000 1,9780 6,5680
PEÑATE BENITEZ PATRICIA ***5840** 0,0000 3,50 0,00 0 0,00 0,0000 4,4440 7,9440
PEREZ GONZALEZ JANEQUA DEL CARMEN ***3843** 1,0965 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,0965
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PEREZ MARICHAL LAURA AZUCENA ***8352** 0,0000 3,19 0,00 0,9 0,00 0,0000 0,0000 4,0900
PEREZ PEREZ TERESA DE JESUS ***7260** 3,8810 1,47 0,00 0 0,00 0,0000 13,3000 18,6510
PEREZ QUINTANA MARIA ***7597** 0,0000 2,74 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,7400
PEREZ RODRIGUEZ EDLINDA MARIA ***6999** 4,7807 2,25 1,00 0 0,00 0,0000 14,0000 22,0307
QUINTANA DE LA NUEZ CARMEN ROSA ***6030** 20,0000 0,59 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 34,5900
QUINTANA DELGADO RAQUEL ***2387** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9200
QUINTANA PALMEIRA MANUEL ***8904** 2,5300 0,35 1,50 0 0,00 0,0000 14,0000 18,3800
QUINTANA VEGA MARIA CARMEN ***4673** 6,8715 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 3,6580 10,5295
RAMIREZ BERNAL SUSANA ***9152** 0,0000 2,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,9200
RAMIREZ LOSADA ARTURO JOSE ***5456** 0,0000 3,92 0,50 0 0,00 0,0000 0,1100 4,5300
RAMIREZ SANTANA CRISTINA ***8333** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 3,1020 3,1020
RAMOS ORTIZ ANAIS ***4736** 0,0000 2,73 0,50 0 0,18 0,0000 13,8200 17,2300
RAMOS VIERA CARMEN DOLORES ***6847** 0,0130 0,95 0,00 0 0,00 1,2087 6,6480 8,8197
RIVERO CABRERA CINDY PAOLA ***3376** 0,0000 3,58 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,0800
RIVERO GONZALEZ MONTSERRAT PAULA ***8981** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,2860 4,2060
RIVERO LEON IVAN ***8895** 0,0000 2,08 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,0800
RODRIGUEZ BARRERA MARGARITA PLA ***0796** 0,0000 3,99 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9900
RODRIGUEZ SANTANA GERMAN ***6927** 0,0000 2,25 0,00 0 0,00 0,0000 3,9779 6,2279
RODRIGUEZ SANTANA PAULA ***4907** 0,0000 3,07 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,0700
RODRIGUEZ SUAREZ ISABEL ***1401** 20,0000 2,00 1,50 3 0,00 0,0000 11,0000 37,5000
RODRIGUEZ VIERA DACIL ***5570** 0,0000 1,56 0,50 0 0,00 0,0000 6,9190 8,9790

I. EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

II. FORMACIÓN 
PROFESIONAL

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

0L1-9DJvOdeOwNI80nL0NMkWa_a9oVb0l

https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc?codigo_nde=0L1-9DJvOdeOwNI80nL0NMkWa_a9oVb0l


Servicio Canario de la Salud

Complejo Hospitalario Universitario 

Insular – Materno Infantil

Página 7 de 8

Avda. Marítima del Sur, s/n. 35016 – Las Palmas de Gran Canaria - Telf.: 928 44 40 00 / 928 44 45 00

III. OTROS MÉRITOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

SALAM SANTANA WAFAA DEL PINO ***1500** 0,0000 3,04 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,0400
SANCHEZ PEREZ RAUL ANTONIO ***0471** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,5800
SANTANA CURBELO SHAILA ***7004** 0,0000 2,83 0,00 0 0,00 0,0000 0,1760 3,0060
SANTANA QUINTANA ESTEFANIA ***7710** 0,0000 2,83 0,50 0 0,00 0,0000 0,5500 3,8800
SANTANA SANTANA ESTRELLA CRISTINA ***6972** 0,9140 3,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,4140
SANTIAGO GONZALEZ EVELIN ***6290** 0,0000 3,41 0,00 0 0,00 0,0000 0,2585 3,6685
SARMIENTO SARMIENTO ADELA DEL CARMEN ***5532** 0,0000 2,56 0,00 0 0,00 0,0000 3,0800 5,6400
SOBRINO PUERTAS MARIA DOLORES ***4877** 0,8310 2,31 0,00 0 0,00 0,0000 5,9400 9,0810
SOSA JIMENEZ MARIA ELENA ***1754** 0,0000 1,59 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,5900
SOSA RIVERO MONICA ***7912** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,1100 0,1100
SUAREZ GONZALEZ GUACIMARA ***9284** 0,0000 1,53 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,5300
SUAREZ GUEDES MARIA DEL PINO ***7677** 10,1415 0,16 0,50 0 0,40 0,0000 5,4837 16,6852
SUAREZ RAMIREZ ISAIAS ***2326** 0,0000 3,75 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,7500
SUAREZ TREJO MARIA YASMINA ***1513** 7,6440 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 1,3420 8,9860
SUAREZ VIERA NEREIDA DEL CARMEN ***6485** 0,0000 3,58 0,50 0 0,00 0,0000 10,8900 14,9700
SUAREZ VIERA VICTORIA MARIA ***0654** 0,0000 4,18 0,00 0 0,00 0,0000 3,3000 7,4800
TACORONTE MARTIN CARMEN BLANCA ***1673** 3,5080 3,25 0,00 0,9 0,00 0,0000 7,8420 15,5000
TORRELLAS ROMAN LAURA ***8902** 0,0000 0,83 0,50 0,9 0,00 0,0000 0,0000 2,2300
TURKEMAN VERA FLORA DEL CARMEN ***5716** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
VEGA DIAZ ANDREA ***3686** 0,0000 1,36 0,50 0 0,00 0,0000 3,4430 5,3030
VENTURA PERERA OTILIA ***6589** 0,0000 0,42 0,50 0 0,00 0,0000 0,3300 1,2500
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VIERA DIAZ MARIA ISABEL ***3902** 0,0000 3,75 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,7500
YANEZ NUEZ CYNTHIA MARIA ***7388** 0,0950 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,6750
YANEZ RAMIREZ DAVINIA ***6769** 0,0000 2,90 0,00 0 0,00 0,3150 0,1100 3,3250
ZURITA GUTIERREZ THALIA DEL PILAR ***0768** 0,0000 1,84 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,8400
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1 RODRIGUEZ SUAREZ ISABEL ***1401** 20,0000 2,00 1,50 3 0,00 0,0000 11,0000 37,5000
2 PAGAN MONREAL MARIA JOSE ***5850** 20,0000 2,25 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 36,2500
3 MARTIN QUESADA MARIA ARACELI ***0159** 20,0000 1,36 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 35,3600
4 QUINTANA DE LA NUEZ CARMEN ROSA ***6030** 20,0000 0,59 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 34,5900
5 ALMEIDA CHIRINO MARIA CANDELARIA ***4598** 20,0000 0,29 0,00 3 0,00 0,0000 11,0000 34,2900
6 DIAZ BARRIOS BEGOÑA ***3308** 20,0000 2,83 0,00 3 0,00 0,0000 7,9740 33,8040
7 ALVAREZ TRENCO, PAMELA ***9708** 20,0000 2,04 0,50 0 0,94 0,0000 8,5680 32,0480
8 FERNANDEZ HERNANDEZ MARIA ELISA ***6442** 20,0000 2,41 0,00 1,8 0,00 0,0000 6,3900 30,6000
9 CABRERA GUERRERO MARIA CHIQUINQUIRA ***1361** 20,0000 0,00 0,00 3 0,40 0,0000 6,9080 30,3080
10 DIAZ MEDINA LIDIA ESTHER ***4391** 12,4430 1,36 0,00 1,8 0,00 0,0000 12,2000 27,8030
11 GORDILLO SANTANA ALMA BEATRIZ ***7320** 13,0840 0,00 0,50 0,9 0,00 0,0000 13,1000 27,5840
12 PEREZ RODRIGUEZ EDLINDA MARIA ***6999** 4,7807 2,25 1,00 0 0,00 0,0000 14,0000 22,0307
13 BENITEZ DOMINGO PATRICIA ***1809** 6,0477 0,56 1,00 0 0,00 0,0000 14,0000 21,6077
14 OJEDA SANTANA MARISELA DEL ROSARIO ***1005** 6,0565 1,03 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 21,5865
15 GARCIA GONZALEZ SANDRA ***5992** 11,9245 2,16 0,00 0 0,29 0,0000 6,8200 21,1945
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16 FELIPE GIL MARIA AUXILIADORA ***5756** 15,3375 2,42 0,50 0 0,00 0,0000 2,8730 21,1305
17 CABELLO LEON MARIA TERESA ***4666** 16,6305 2,18 0,00 0 0,20 0,0000 1,8020 20,8125
18 DOMINGUEZ NARANJO ELENA ISABEL ***6311** 5,6670 2,37 0,00 0 0,00 0,0000 11,3050 19,3420
19 PEREZ PEREZ TERESA DE JESUS ***7260** 3,8810 1,47 0,00 0 0,00 0,0000 13,3000 18,6510
20 GONZALEZ CAZORLA NATALIA ***3710** 0,0000 4,09 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 18,5900
21 MORENO PEREZ ISIDRO MANUEL ***3739** 0,0000 4,09 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 18,5900
22 QUINTANA PALMEIRA MANUEL ***8904** 2,5300 0,35 1,50 0 0,00 0,0000 14,0000 18,3800
23 GALDOS ARIAS PATRICIA LOURDES ***6507** 5,1020 3,24 0,00 0 0,27 0,0000 9,5800 18,1920
24 FERRERA CRUZ CARMEN SANDRA ***6241** 13,4055 1,83 0,00 0 0,00 0,0000 2,9200 18,1555
25 ALEJANDRO MARTEL MANUEL ***3637** 3,6890 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 14,0000 17,6890
26 CURBELO CAÑAL ANGELICA ***2211** 2,0010 1,13 0,50 0 0,00 0,0000 14,0000 17,6310
27 CORBACHO VELA MARIA DEL MAR ***0621** 1,3700 2,15 0,00 0 0,00 0,0000 14,0000 17,5200
28 RAMOS ORTIZ ANAIS ***4736** 0,0000 2,73 0,50 0 0,18 0,0000 13,8200 17,2300
29 SUAREZ GUEDES MARIA DEL PINO ***7677** 10,1415 0,16 0,50 0 0,40 0,0000 5,4837 16,6852
30 DIAZ RAMOS MARIA NIEVES ***7289** 15,9480 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 16,4480
31 TACORONTE MARTIN CARMEN BLANCA ***1673** 3,5080 3,25 0,00 0,9 0,00 0,0000 7,8420 15,5000
32 LOPEZ MORALES MIRIAM ***3323** 1,7190 4,09 0,00 0 0,00 0,0000 9,3610 15,1700
33 DIAZ DIAZ INMACULADA DEL CARMEN ***6924** 8,6355 0,00 1,50 0 0,00 0,0000 4,8910 15,0265
34 SUAREZ VIERA NEREIDA DEL CARMEN ***6485** 0,0000 3,58 0,50 0 0,00 0,0000 10,8900 14,9700
35 GOMEZ DOMINGUEZ VERONICA ***0959** 4,9600 1,76 0,50 0 0,00 0,0000 7,2600 14,4800
36 FLEITAS SUAREZ MAGNOLIA DEL CARMEN ***0959** 0,0000 0,46 0,00 0 0,18 0,0000 13,8200 14,4600
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37 DELGADO SANTANA VERONICA ***1800** 9,2085 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 3,7360 13,4445
38 CUBAS SANTOS YURENA ***6727** 0,2950 2,49 0,00 0 0,00 0,0000 9,7160 12,5010
39 MEDINA DIAZ CAROLINA ***7127** 3,6540 1,72 0,50 0 0,00 2,2980 3,7440 11,9160
40 MARTIN MEDINA MARIA JOSE ***5848** 7,0645 1,33 0,00 0 0,00 0,0000 2,8670 11,2615
41 MEDINA AFONSO MARIA ANGELES ***5937** 10,5510 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 11,0510
42 CARDOZO ZELAYA KARINA NOEMI ***9879** 0,0000 2,90 0,00 0 0,00 0,0000 8,0500 10,9500
43 QUINTANA VEGA MARIA CARMEN ***4673** 6,8715 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 3,6580 10,5295
44 GAVILAN CUBAS JOSE LUIS ***3385** 8,5110 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 1,1350 10,1460
45 CABALLERO RODRIGUEZ JOSUE ***7909** 0,5600 3,24 1,50 0 0,00 0,0000 4,4000 9,7000
46 SOBRINO PUERTAS MARIA DOLORES ***4877** 0,8310 2,31 0,00 0 0,00 0,0000 5,9400 9,0810
47 SUAREZ TREJO MARIA YASMINA ***1513** 7,6440 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 1,3420 8,9860
48 RODRIGUEZ VIERA DACIL ***5570** 0,0000 1,56 0,50 0 0,00 0,0000 6,9190 8,9790
49 CABRERA GIL IDAIRA ***2278** 0,0000 3,07 1,50 0 0,00 0,0000 4,2900 8,8600
50 RAMOS VIERA CARMEN DOLORES ***6847** 0,0130 0,95 0,00 0 0,00 1,2087 6,6480 8,8197
51 CARABALLO QUEVEDO JESSICA ***2410** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 4,9500 8,5300
52 MEDINA MIRANDA YANIRA CARMEN ***9252** 0,2520 2,52 0,50 0 0,00 0,0000 4,8500 8,1220
53 PEÑATE BENITEZ PATRICIA ***5840** 0,0000 3,50 0,00 0 0,00 0,0000 4,4440 7,9440
54 ARTILES MARRERO JUAN MANUEL ***9885** 6,1237 0,97 0,50 0 0,00 0,0000 0,3300 7,9237
55 HENRIQUEZ MARTIN NATALIA ***3367** 0,0000 3,99 0,50 0 0,00 0,0000 3,0800 7,5700
56 SUAREZ VIERA VICTORIA MARIA ***0654** 0,0000 4,18 0,00 0 0,00 0,0000 3,3000 7,4800
57 IGLESIAS GARCIA MARIA LUISA ***7871** 0,0000 3,36 0,00 0,9 0,00 0,0000 3,0250 7,2850
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58 ALMEIDA SUAREZ MARIA DEL PINO ***0609** 0,5750 0,00 0,00 0,9 0,00 0,0000 5,7887 7,2637
59 MACHIN AVILA GUACIMARA ***5666** 0,0000 2,91 1,00 0 0,00 0,0000 3,1490 7,0590
60 CALDERIN PEREZ LETICIA REYES ***2176** 0,0000 3,75 0,00 0 0,20 0,0000 2,6200 6,5700
61 PARRA GIL GABRIEL ***3066** 0,0000 4,09 0,50 0 0,00 0,0000 1,9780 6,5680
62 RODRIGUEZ SANTANA GERMAN ***6927** 0,0000 2,25 0,00 0 0,00 0,0000 3,9779 6,2279
63 AFONSO GARCIA MANUELA VICTORIA ***9014** 0,0000 3,68 0,00 0 0,00 0,0000 2,5150 6,1950
64 ANDUJAR DIAZ ELSA ELENA ***2561** 0,2355 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 5,1890 5,9245
65 SARMIENTO SARMIENTO ADELA DEL CARMEN ***5532** 0,0000 2,56 0,00 0 0,00 0,0000 3,0800 5,6400
66 VEGA DIAZ ANDREA ***3686** 0,0000 1,36 0,50 0 0,00 0,0000 3,4430 5,3030
67 RAMIREZ LOSADA ARTURO JOSE ***5456** 0,0000 3,92 0,50 0 0,00 0,0000 0,1100 4,5300
68 SANTANA SANTANA ESTRELLA CRISTINA ***6972** 0,9140 3,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,4140
69 RIVERO GONZALEZ MONTSERRAT PAULA ***8981** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,2860 4,2060
70 BORDON ROSA MARINA ***4662** 0,0000 4,15 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 4,1500
71 PEREZ MARICHAL LAURA AZUCENA ***8352** 0,0000 3,19 0,00 0,9 0,00 0,0000 0,0000 4,0900
72 ORTIZ SANTANA ERNESTO ***7323** 0,0000 1,84 0,50 0 0,00 0,0000 1,7480 4,0880
73 BARRETO ARMAS LAURA ***5442** 0,0000 3,58 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,0800
74 RIVERO CABRERA CINDY PAOLA ***3376** 0,0000 3,58 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,0800
75 HERNANDEZ ROSALES GUAYASENT ARMICHE ***0030** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,4730 4,0530
76 NODA ARENCIBIA SARA DEL CARMEN ***6586** 0,1755 3,34 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 4,0155
77 RODRIGUEZ BARRERA MARGARITA PLA ***0796** 0,0000 3,99 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9900
78 MEDINA DAVILA IESENIA PILAR ***5591** 0,0000 0,81 0,00 0 0,00 0,0000 3,1130 3,9230
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79 CASAS LEON ESTHER ***6018** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9200
80 DEL ROSARIO RODRIGUEZ ARIADNA DEL CARMEN ***7573** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9200
81 QUINTANA DELGADO RAQUEL ***2387** 0,0000 3,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,9200
82 GONZALEZ SUAREZ RAQUEL ***9427** 2,3640 1,53 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,8940
83 SANTANA QUINTANA ESTEFANIA ***7710** 0,0000 2,83 0,50 0 0,00 0,0000 0,5500 3,8800
84 LEON JIMNEZ HECTOR ***5635** 1,5600 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 1,7390 3,7990
85 SUAREZ RAMIREZ ISAIAS ***2326** 0,0000 3,75 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,7500
86 VIERA DIAZ MARIA ISABEL ***3902** 0,0000 3,75 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,7500
87 YANEZ NUEZ CYNTHIA MARIA ***7388** 0,0950 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,6750
88 SANTIAGO GONZALEZ EVELIN ***6290** 0,0000 3,41 0,00 0 0,00 0,0000 0,2585 3,6685
89 MORALES CUSCO IRENE ***6934** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,5800
90 SANCHEZ PEREZ RAUL ANTONIO ***0471** 0,0000 3,58 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,5800
91 BATISTA AFONSO DUNIA ESTHER ***1351** 0,0000 3,51 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,5100
92 DELGADO LLAMAS FRANCISCO ***6261** 0,0000 3,41 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,4100
93 FERNANDEZ ARMAS SELMA ***6403** 0,0000 3,34 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,3400
94 YANEZ RAMIREZ DAVINIA ***6769** 0,0000 2,90 0,00 0 0,00 0,3150 0,1100 3,3250
95 NUEZ ARMAS YAZMINA ***3143** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 3,3000 3,3000
96 NAVARRO ALMEIDA XIOMARA ***2969** 0,0000 3,27 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,2700
97 RAMIREZ SANTANA CRISTINA ***8333** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 3,1020 3,1020
98 GONZALEZ PEREZ MARIA OLIVIA ***7470** 0,0000 3,10 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,1000
99 OLIVA REYES KATIA MARIA ***1496** 0,0000 2,59 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 3,0900
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100 RODRIGUEZ SANTANA PAULA ***4907** 0,0000 3,07 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,0700
101 SALAM SANTANA WAFAA DEL PINO ***1500** 0,0000 3,04 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 3,0400
102 SANTANA CURBELO SHAILA ***7004** 0,0000 2,83 0,00 0 0,00 0,0000 0,1760 3,0060
103 RAMIREZ BERNAL SUSANA ***9152** 0,0000 2,92 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,9200
104 LUCAS MATEOS ANA FE ***6913** 0,0000 2,90 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,9000
105 CALIXTO MIRABAL BORJA ***3267** 0,0000 2,83 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,8300
106 MARRERO ARENCIBIA ELSA ***4886** 0,0000 2,83 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,8300
107 PEREZ QUINTANA MARIA ***7597** 0,0000 2,74 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,7400
108 GIL TRUJILLO LUZ MARINA ***7583** 0,0000 2,73 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,7300
109 ARBELO HIERRO EDUARDO JOSE ***6951** 0,0000 1,60 0,50 0 0,00 0,0000 0,5830 2,6830
110 HIDALGO ESCUAIN JANET ***5072** 0,0000 2,59 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,5900
111 CABRERA PERERA JENNIFER ***7560** 0,0000 2,49 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,4900
112 NAVARRO ALEMAN YANIRA ***7968** 0,0000 2,49 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,4900
113 TORRELLAS ROMAN LAURA ***8902** 0,0000 0,83 0,50 0,9 0,00 0,0000 0,0000 2,2300
114 GARCIA MEDINA ELENA DEL CARMEN ***5143** 0,0000 2,15 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,1500
115 RIVERO LEON IVAN ***8895** 0,0000 2,08 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,0800
116 GUERLE AGUIAR VANESA ***8892** 0,0000 1,43 0,50 0 0,00 0,0000 0,1100 2,0400
117 LUGO GARCIA ESTHER LIDIA ***7785** 0,2600 1,78 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 2,0400
118 CALVO MUÑOZ JUDIT ***3283** 0,0000 1,84 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,8400
119 JOHNSON NEPI RIJOLE PILAR ***1511** 0,0000 1,84 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,8400
120 ZURITA GUTIERREZ THALIA DEL PILAR ***0768** 0,0000 1,84 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,8400
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121 MARRERO GARCIA EUNICE ***8323** 0,0000 1,60 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,6000
122 SOSA JIMENEZ MARIA ELENA ***1754** 0,0000 1,59 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,5900
123 SUAREZ GONZALEZ GUACIMARA ***9284** 0,0000 1,53 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,5300
124 GUTIERREZ GONZALEZ SARA ***3850** 0,4485 0,00 1,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,4485
125 DEL ARCO PEREZ ELENA CRISTINA ***8956** 0,0000 1,43 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,4300
126 VENTURA PERERA OTILIA ***6589** 0,0000 0,42 0,50 0 0,00 0,0000 0,3300 1,2500
127 ANGULO FALCON EVA ***3400** 0,0000 1,12 0,00 0 0,00 0,0000 0,0660 1,1860
128 PEREZ GONZALEZ JANEQUA DEL CARMEN ***3843** 1,0965 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,0965
129 ESTEPAN GARCIA AREGNY ***8224** 0,0000 1,05 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,0500
130 DIAZ CACERES JUAN VICENTE ***3730** 0,0000 0,00 1,00 0 0,00 0,0000 0,0000 1,0000
131 ARTILES ORTEGA IRIS DEL CARMEN ***0745** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,6600 0,6600
132 GALLINA CLAUDIA ADRIANA ****6213* 0,0000 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 0,5000
133 GONZALEZ OLIVA RUTH ***4665** 0,0000 0,00 0,50 0 0,00 0,0000 0,0000 0,5000
134 SOSA RIVERO MONICA ***7912** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,1100 0,1100
135 ALMEIDA MARTIN CAROLINA ***6776** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
136 ALVAREZ MARTIN MARIA ESTHER ***1533** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
137 ALVAREZ VIERA IDAIRA ***9221** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
138 GARCIA DENIZ LUISA MARIA ***8311** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
139 HERNANDEZ CABRERA NESTOR JOSE ***9639** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
140 HERNANDEZ RODRIGUEZ NAIRA ***8445** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
141 KALAB ALEMAN CRISTIAN ***4863** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
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142 MARTIN MONTESDEOCA RITA ISABEL ***2450** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
143 MELIAN RODRIGUEZ ANTONIO ***3089** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
144 MORALES DE LOS RIOS SEÑOR ISABEL ***0679** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
145 TURKEMAN VERA FLORA DEL CARMEN ***5716** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000
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1 ALVAREZ LASSO A. OBDULIA ***0707** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (b)
2 AMADOR HERNANDEZ JERONIMO JOSE ***2171** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (c)
3 ARCAS VELA-HIDALGO ELENA ***4267** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
4 CABRERA DIAZ JUAN DOMINGO ***3484** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a,c)
5 DE LA NUEZ GONZALEZ VICTOR ***3257** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
6 DE LA OBRA SOCORRO BEATRIZ ***9290** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
7 DIAZ RAMOS SAULO ***5320** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
8 FALCON BETANCOR VIRGINIA ***4473** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (b)
9 FERNANDEZ FERNANDEZ ENRIQUE ***7410** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a,b,c)

10 GALLEGO RUBIIO MARIA ***5918** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
11 GODOY ARAUJO EDUARDO ***5156** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
12 GONZALEZ-PALACIOS TORRES CARLA ***5478** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
13 HERNANDEZ GARCIA ELISABET ***0322** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
14 HERNANDEZ SANTANA GILBERTO ***5474** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
15 LUJAN MONTESDEOCA DANIEL MARIO ***2204** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
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III. OTROS MÉRITOS

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI II.1 II.2 III.1 III.2 III.3 III.4 TOTAL I+II+III

16 MARRERO QUEVEDO SIXTO ***6633** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (b)
17 MARTIN TORIBIO LUCIA ISABEL ***0976** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
18 MENDOZA SILVA SARA ***0979** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (e)
19 MOLINA VALLEJO PATRICIA ***2929** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (b)
20 MORERA PERDOMO RUTH MARIA ***5399** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a,b)
21 NARANJO ALAMO JAVIER ***4911** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
22 SANCHEZ MARRERO ROSA MARIA ***8143** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (b)
23 SANCHEZ RODRIGUEZ RAUL DE JESUS ***4974** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (d)
24 SUAREZ PIÑERO MARIA MONTSERRAT ***3341** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (a)
25 TARBAY LORENZO MARIA SOLEDAD ***1501** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (c,d)
26 TRINIDAD HERNANDEZ ALEJANDRA ***0619** 0,0000 0,00 0,00 0 0,00 0,0000 0,0000 0,0000 (b)
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